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非银金融行业周报（2.1-2.5） 

深市主板中小板合并正式获批，IPO 股东信批指

引发布 

本周观点 

证券：继 2020 年 10 月媒体报道监管有意合并深交所主板和中小板后，本

周五证监会正式批准深交所主板和中小板合并，虽然在“两个统一，四个

不变”基调下，板块合并并不会对企业发行上市和投资者交易行为产生实

质性影响，但其出台仍为后续注册制全面铺开进一步奠定了基础。此外，

证监会同日还公布了 IPO 股东信批指引，重点约束股权代持、临近上市前

突击持股、入股价格异常等市场反映集中问题，进一步从源头提高上市公

司质量。近期证券板块走势与基本面持续背离，随着资本市场改革的持续，

证券行业整体业绩确定性较强，建议持续关注优质券商龙头和特色领域有

竞争优势的精品券商。 

保险：2020年5家上市保险公司共揽获保费2.49万亿元，同比增长3.6%，

其中财产险公司虽自9月车险综改后保费增速普遍下滑，但均实现正增长；

寿险公司分化明显，其中中国人寿、新华保险保持正增长，平安寿险、太

平洋寿险、人保寿险出现一定程度的负增长。当前各公司开门红第一阶段

短储产品销售效果较好，在前期低基数背景下市场对行业改善预期持续增

强，同时考虑2020年以来险企投资端政策利好不断、股市中长期向好、长

端利率回升等因素，持续看好保险行业发展。 

市场表现 

本期SW非银金融指数收于2063.48 点，较上周下跌2.31%，板块整体跑输市

场（沪深300） 4.76 个点，在28个一级行业中排名第19位，各板块表现保

险>证券>多元金融。 

重点公司动态 

中国平安：2020年归母营运利润1394.70亿元，同比增4.9%；营运ROE达

19.5%；归母净利润1430.99亿元，同比下降4.2%。现金分红持续提升，向

股东派发全年股息每股现金2.20元，同比增7.3%。 

风险提示 

经济复苏不达预期；政策落地不达预期；市场利率超预期下行；权益市场

超预期波动。 
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一年内行业相对大盘走势 
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证券涨跌幅前五个股 

证券代码 证券简称 收盘价 周涨跌幅

600155.SH 华创阳安 11.18      3.7%

300059.SZ 东方财富 35.37      0.5%

601995.SH 中金公司 60.50      -0.8%

601211.SH 国泰君安 16.18      -1.2%

000166.SZ 申万宏源 4.62       -1.3%

600621.SH 华鑫股份 17.44      -12.8%

000750.SZ 国海证券 4.46       -13.7%

601375.SH 中原证券 4.40       -14.6%

601696.SH 中银证券 18.52      -18.3%

600095.SH 湘财股份 9.94       -29.8%  
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保险&多元金融涨跌幅前五个股 

证券代码 证券简称 收盘价 周涨跌幅

000890.SZ *ST胜尔 4.89 27.3%

600816.SH *ST安信 1.82 17.4%

601601.SH 中国太保 38.82 11.9%

601318.SH 中国平安 79.72 0.8%

601336.SH 新华保险 48.66 0.7%

300176.SZ 派生科技 5.97 -13.0%

300023.SZ 宝德股份 8.88 -16.3%

000415.SZ 渤海租赁 1.91 -18.7%

600695.SH 绿庭投资 3.37 -40.6%

900919.SH 绿庭B股 0.153 -40.9%  
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相关报告 

华福证券非银金融行业周报（20210118-0122）：

流动性收紧预期引发市场调整，证监会定调 2021

改革重点 华福证券非银金融行业周报（20210118-0122）：

市场持续火热，关注绩优标的 

华福证券非银金融行业周报（20210111-0115）：

市场成交持续活跃，保险监管制度不断完善 
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一、 市场表现 

本期 SW 非银金融指数收于 2063.48 点，较上周下跌 2.31%，板块整体跑输市

场（沪深 300） 4.76 个点，在 28 个一级行业中排名第 19 位，同期上证综指收于

3496.33 点，较上周上涨 0.38%；沪深 300 指数收于 5483.41 点，上涨 2.46%；

创业板指数收于 3193.71 点，上涨 2.07%。 

分子行业看，各板块表现保险>证券>多元金融，其中证券板块收于 6625.99 点，

下跌 4.71%；保险板块收于 1616.12 点，较上周上涨 1.44%；多元金融收于 1097.78 

点，下跌 4.94%。 

图表 3：分行业市场表现 

 

数据来源：Wind、华福证券研究所 

分公司看，本周证券行业内涨幅前五公司分别为：华创阳安（3.7%）、东方财富

（0.5%）、中金公司（-0.8%）、国泰君安（-1.2%）、申万宏源（-1.3%）；跌幅前五
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图表 1：整体市场一周表现  图表 2：非银金融子板块一周表现 

 

 

 

数据来源： Wind，华福证券研究所  数据来源： Wind，华福证券研究所 
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公司分别为:湘财股份（-29.8%）、中银证券（-18.3%）、中原证券（-14.6%）、国海

证券（-13.7%）、华鑫股份（-12.8%）。 

保险&多元金融涨幅前五为：*ST 胜尔（27.3%）、*ST 安信（17.4%）、中国太

保（11.9%）、中国平安（0.8%）、新华保险（0.7%）；跌幅前五为：绿庭 B 股（-40.9%）、

绿庭投资（-40.6%）、渤海租赁（-18.7%）、宝德股份（-16.3%）、派生科技（-13.0%）。 

二、 行业数据跟踪 

2.1 证券行业 

市场交易量：本周日平均成交规模为 9,087.06 亿元，换手率为 2.57%，2021 年

以来周均成交规模首次跌破万亿。 

融资融券：两融余额小幅回升，截至 2 月 4 日，市场两融余额为 16,708.24 亿

元，较上周（1月29日）下跌0.69%。具体来看，融资余额和融券余额分别为 15,280.52 

亿元和 1,427.73 亿元，环比分别下跌 0.79%和上涨 0.38%。 

图表 6：市场融资融券余额水平 
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数据来源： Wind，华福证券研究所  数据来源： Wind，华福证券研究所 
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数据来源：Wind，华福证券研究所 

投行业务： 1 月股权融资规模为 834.10 亿元，其中 IPO 发行 40 家，募集资金 

330.31 亿元；1 月证券公司承销债券融资规模为 8,400.28 亿元。截止 2 月 5 日，2

月股权融资规模为 38.58 亿元，其中 IPO 发行 6 家，募集资金 34.58 亿元；2 月证

券公司承销债券融资规模为 1,003.77 亿元 

 

2.2 保险 

整体情况：2020 年 5 家上市保险公司共揽获保费 2.49 万亿元，同比增长 3.6%，

其中中国人保、中国人寿、中国平安、中国太保、新华保险 2020 年保费同比增长分

别为 1.5%、7.8%、0.3%、3.1%、15.5%。 

图表 7：日成交量水平  图表 8：周成交量水平 

 

 

 

数据来源： Wind，华福证券研究所  数据来源： Wind，华福证券研究所 

图表 9：股权募资水平  图表 10：债券承销水平 
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数据来源： Wind，华福证券研究所  数据来源： Wind，华福证券研究所 

0.00

0.50

1.00

1.50

2.00

2.50

3.00

3.50

4.00

0.00

2,000.00

4,000.00

6,000.00

8,000.00

10,000.00

12,000.00

14,000.00

2020-11-06 2020-12-06 2021-01-06

日成交金额(亿元) 市值换手率 (%)

0.00

1.00

2.00

3.00

4.00

5.00

6.00

0.00

2,000.00

4,000.00

6,000.00

8,000.00

10,000.00

12,000.00

14,000.00

16,000.00

18,000.00

2
0

2
0

-0
5

-1
5

2
0

2
0

-0
6

-0
5

2
0

2
0

-0
6

-2
4

2
0

2
0

-0
7

-1
7

2
0

2
0

-0
8

-0
7

2
0

2
0

-0
8

-2
8

2
0

2
0

-0
9

-1
8

2
0

2
0

-1
0

-1
6

2
0

2
0

-1
1

-0
6

2
0

2
0

-1
1

-2
7

2
0

2
0

-1
2

-1
8

2
0

2
1

-0
1

-0
8

2
0

2
1

-0
1

-2
9

周平均成交金额(亿元) 周平均换手率(%)

 -

 2,000

 4,000

 6,000

 8,000

 10,000

 12,000

2
0

2
0

-0
1

2
0

2
0

-0
2

2
0

2
0

-0
3

2
0

2
0

-0
4

2
0

2
0

-0
5

2
0

2
0

-0
6

2
0

2
0

-0
7

2
0

2
0

-0
8

2
0

2
0

-0
9

2
0

2
0

-1
0

2
0

2
0

-1
1

2
0

2
0

-1
2

2
0

2
1

-0
1

2
0

2
1

-0
2

证券公司债承规模（亿元）



                                                               丨公司名称 

 

诚信专业  发现价值                                     6                            请务必阅读报告末页的重要声明 

行业定期研究|非银金融 

寿险：行业分化明显，其中中国人寿、新华保险保持正增长，中国人寿年度保费

首次突破 6000 亿元，同比增长 7.8%，新华保险同比增长 15.5%；平安寿险、太平

洋寿险、人保寿险出现一定程度的负增长，分别下降 3.6%、1.8%和 2%。 

产险：2020 年财产险公司均实现正增长，但是自 9 月车险综改后保费增速普遍

下滑，其中人保财险、平安产险、太平洋产险保费分别增长 0.1%、5.5%和 10.9%。 

 

三、 行业要闻和重点公司动态 

3.1 行业要闻 

深交所主板和中小板合并：2 月 5 日，证监会宣布合并深交所主板和中小板。此轮合

并总的思路是，统一业务规则，统一运行监管模式，保持发行上市条件不变，投资者

门槛不变，交易机制不变，证券代码及简称不变，合并后主板仍然实行核准制，没有

降低上市门槛，也没有新增上市通道，不会直接导致市场短期内加速扩容。（券商中

国） 

首例合资寿险变外商独资！安联中国接手中信信托 49%股权：中德安联最新披露，

股东安联中国保险控股与中信信托达成产权转让协议，将收购中信信托所持有的中德

安联 49%股权。交易完成后，中德安联将成为安联中国保险控股的全资子公司，这

也将是继友邦人寿之后第二家外资独资寿险公司。本次交易尚待中国银保监会上海监

管局批准后生效。（券商中国） 

沪深交易所祭新规，可转债程序化交易戴"紧箍咒"：2 月 5 日晚，沪深交易所出台《关

于可转换公司债券程序化交易报告工作有关事项的通知》，旨在规范可转债程序化交

易管理。明确了三类投资者是需要向券商或交易所报告，其中下单自动化程度高、指

令下达速率快、使用自主研发或其他定制软件的程序化交易投资者均要报告。报告内

容包括身份信息、资金来源、交易策略、软件名称等。（券商中国） 

证监会放大招，IPO 股东信披新规出炉： 2 月 5 日证监会发布《监管规则适用指引

—关于申请首发上市企业股东信息披露》，持续加强拟上市企业的股东监管，重点约

束股权代持、临近上市前突击入股、入股价格异常等市场反映集中问题，加快补齐制

图表 11：2020 年各上市险企寿险收入累计增速  图表 12：2020 年各上市险企产险业务累计增速 

 

 

 

数据来源： Wind，华福证券研究所  数据来源： Wind，华福证券研究所 
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度短板，进一步从源头上提升上市公司质量。（券商中国） 

上交所：发布科创板现场督导指引，督促保荐机构发挥“看门人”职责：2 月 3 日，

上海证券交易所结合科创板发行上市保荐业务现场督导的实施情况，发布《上海证券

交易所科创板发行上市审核规则适用指引第 1 号——保荐业务现场督导》，以规范科

创板发行上市保荐业务现场督导行为，督促保荐机构、证券服务机构勤勉尽责，切实

发挥资本市场的“看门人”职责。（上海证券报） 

银保监会：开展保险资金运用全面风险排查：上海证券报记者独家获悉，为摸清保险

资金运用风险底数，牢牢守住不发生系统性金融风险底线，银保监会决定开展保险资

金运用全面风险排查工作。目前，相关排查通知已下发至各保险机构。根据通知要求，

各保险机构应聚焦保险资金运用的关联交易、信用风险、另类投资、资产质量等重点

领域，横向到边、纵深到底，梳理 2018 年以来发生的各项保险资金运用业务。（上

海证券报） 

券商开年首月发债“补血”1837 亿元，同比大增 83.35%：2021 年首月，券商“补

血”热情高涨。其中，中信证券、中金公司、申万宏源获准公开发行超百亿元大面额

公司债，国海证券、东兴证券抛出定增方案，红塔证券的配股方案也获证监会审核通

过。据统计，2021 年 1 月份，券商通过发行证券公司债、次级债、短期融资券已累

计募资 1837.2 亿元，同比大增 83.35%。同时，上市券商还有 503 亿元的定增及配

股“在路上”。（证券日报） 

上交所：发布科创板上市审核自查清单：2 月 1 日，上交所发布实施《上海证券交易

所科创板发行上市审核业务指南第 2 号——常见问题的信息披露和核查要求自查表》。

这是上交所在证监会指导下，认真贯彻“以信息披露为核心”的注册制改革要求，坚

持“建制度、不干预、零容忍”，在总结评估前期工作实践的基础上，通过进一步压

严压实发行人信息披露主体责任和中介机构核查把关责任，严把入口关、优化审核作

风的又一具体举措。（证券日报） 

深交所：加快推进基础设施公募 REITs 试点：将全力做好项目审核、发售、上市、

监管等工作；研究完善交易机制，努力提高二级市场流动性。继续探索并及时总结试

点经验，推动完善税收、国资转让、投资等相关配套政策，降低实体经济融资成本，

为 REITs 产品后续健康发展夯实基础。（新浪财经） 

银保监会：连发两文强化银行保险机构公司治理：为推动银行保险机构提高公司治理

质效，银保监会日前接连发布《银行保险机构公司治理准则（征求意见稿）》《银行保

险机构董事监事履职评价办法（征求意见稿）》，建立我国银行业保险业公司治理的纲

领性制度，规范银行保险机构董事监事履职行为及评价。《办法》首次对评级标准做

出明确规定，鼓励银行保险机构结合自身情况，聘请外部专家或市场中介机构等独立

第三方协助本机构开展董事监事履职评价。而连续两年公司治理监管评估等级为 D

级以下的银行保险机构应当聘请独立第三方协助开展董事监事履职评价工作。（经济

参考报） 

银保监会：研究制定《关于建立完善银行保险机构绩效薪酬追索扣回机制的指导意
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见》：明确绩效薪酬追索扣回的适用情形、追索扣回比例、工作程序、责任部门、争

议处理、内部监督及问责等内容。意见指出，发生绩效考核结果存在弄虚作假等情形

的，银行保险机构可以追回向高级管理人员和关键岗位人员超额发放的所有绩效薪酬

和其他激励性报酬。（网易新闻） 

券商开年首月收入经纪佣金 152 亿元：2021 年首月，沪深两市日均成交额约为 11000

亿元，较 2020 年日均增加约 1700 亿元。这也对券商佣金收入产生了积极影响。若

以中国证券业协会最新公布的 2019 年度行业平均净佣金率万分之三点四九估算，

2021 年首月，券商揽入佣金约为 152.27 亿元，环比增长 16.29%；日均佣金收入达

7.61 亿元，环比增长 33.74%。（证券日报） 

中办、国办：促进资本市场健康发展，监管不到位的改革举措不能贸然推出：近日，

中共中央办公厅、国务院办公厅印发了《建设高标准市场体系行动方案》。方案提出：

促进资本市场健康发展。1、稳步推进股票发行注册制改革。2、建立常态化退市机

制。3、培育资本市场机构投资者。4、降低实体经济融资成本。（证券时报） 

财政部：保持减税降费政策连续性稳定性：财政部：2021 年将进一步完善减税降费

政策，提高政策的精准性和有效性；保持政策连续性稳定性，持续实施深化增值税改

革、个人所得税专项附加扣除等制度性减税降费政策，继续执行小微企业普惠性税收

减免政策；加大各类违规涉企收费整治力度，坚决防止弱化减税降费政策红利。（中

国证券报） 

华尔街日报：蚂蚁集团酝酿重大重组以回应监管压力：据知情人士透露，蚂蚁集团

正计划转型为一家受中国央行监管的金融控股公司，以应对要求其完全遵守金融监管

规定的压力。让蚂蚁集团整体转型成一家金融控股公司，这与该集团高管和利益相关

者早些时候的设想并不一致。蚂蚁集团在去年的招股书中说，计划让旗下一家子公司

成为金融控股公司，并将其资产管理和消费信贷等持牌金融业务纳入其中。如果在整

个集团层面变成一家金融控股公司，蚂蚁集团将受到与管理银行业类似的严格监管，

并影响其增长和盈利能力。知情人士表示，重组计划仍在斟酌审议，可能在 2 月中旬

春节假期前敲定。（华尔街日报） 

证监会：就完善新三板终止挂牌制度公开征求意见：主要内容如下：一是主动终止挂

牌方面，充分尊重公司自治，只要经出席股东大会的股东所持表决权的三分之二以上

通过，并就异议股东保护作出合理安排，均可以申请终止挂牌，由全国股转公司进行

审查并作出决定。二是强制终止挂牌方面，明确由全国股转公司制定细则，从财务真

实性、信息披露和公司治理合法合规性、持续经营能力等方面明确强制终止挂牌情形，

强化风险提示，承担对强制终止挂牌的审查责任。三是后续监管方面，明确股东人数

超过 200 人的终止挂牌公司属于非上市公众公司，终止挂牌后进入全国股转公司设

立的终止挂牌专区转让，全国股转公司对公司的股份转让、信息披露等事项自律管理。

（澎湃） 
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3.2 重点公司动态 

湘财股份：定增申请获中国证监会受理。 

中信证券：上交所同意中信证券股份有限公司为易方达科创板两年定期开放混合型证

券投资基金提供一般流动性服务。 

中国平安：2020 年归母营运利润 1394.70 亿元，同比增 4.9%；营运 ROE 达 19.5%；

归母净利润 1430.99 亿元，同比下降 4.2%。现金分红持续提升，向股东派发全年股

息每股现金 2.20 元，同比增 7.3%。 

华泰证券：A 股限制性股票股权激励计划获批。 

红塔证券：配股申请获中国证监会审核通过。 

 

3.3 业绩预告和快报统计 

截至 2 月 6 日，非银金融板块已有 40 家公司公布业绩预告，16 家公司公布业绩

快报，1 家公司公布正式年报，其中证券板块集体高增。 

图表 13：2020 年业绩预告及快报情况 

证券简

称 

业绩预告/快

报类型 
业绩预告/快报摘要 

业绩预告/快

报披露日期 

年报报告预

计披露日期 

东方证券 增长 实现净利润 27.2299 亿元,同比增长 11.82% 2021/2/6 2021/3/31 

中银证券 增长 实现净利润 8.8323 亿元,同比增长 10.6% 2021/2/6 2021/3/30 

中泰证券 增长 实现净利润 27.2072 亿元,同比增长 20.95% 2021/2/3 2021/4/24 

广发证券 增长 实现净利润 100.4196 亿元,同比增长 33.2% 2021/2/1 2021/3/30 

国泰君安 增长 实现净利润 111.0175 亿元,同比增长 28.54% 2021/1/30 2021/3/26 

中国银河 增长 实现净利润 72.4424 亿元,同比增长 38.55% 2021/1/30 2021/3/30 

南京证券 增长 实现净利润 8.1015 亿元,同比增长 14.14% 2021/1/30 2021/4/29 

泛海控股 首亏 净利润约-400000 万元~-300000 万元 2021/1/30 2021/4/30 

渤海租赁 首亏 净利润约-790000 万元~-550000 万元 2021/1/30 2021/4/30 

天茂集团 预减 净利润约 64000 万元~72000 万元,下降 59.46%~63.96% 2021/1/30 2021/4/30 

中粮资本 预增 净利润约 97000 万元~110000 万元,增长 48.73%~68.66% 2021/1/30 2021/4/27 

山西证券 预增 净利润约 73976.64 万元~80481.06 万元,变动幅度为:45%~57.75% 2021/1/30 2021/4/27 

仁东控股 首亏 净利润约-43000 万元~-28000 万元 2021/1/30 2021/4/29 

国盛金控 首亏 净利润约-45000 万元~-25000 万元,变动幅度为:-572.66%~-362.59% 2021/1/30 2021/4/24 

九鼎投资 预减 净利润约 8169.83 万元~9985.35 万元,下降 87.40%~89.69% 2021/1/30 2021/4/15 

易见股份 预减 净利润约 30000 万元~35000 万元,下降 60.49%~66.14% 2021/1/30 2021/4/30 

华创阳安 预增 净利润约 65810 万元,增长 152.71% 2021/1/30 2021/4/22 

新力金融 首亏 净利润约-900 万元~-600 万元 2021/1/30 2021/4/24 

绿庭投资 首亏 净利润约-1800 万元~-1200 万元 2021/1/30 2021/3/30 

*ST 安信 续亏 净利润约-690000 万元 2021/1/30 2021/4/30 

香溢融通 首亏 净利润约-2600 万元~-2100 万元 2021/1/30 2021/3/27 

太平洋 首亏 净利润约-75000 万元~-65000 万元 2021/1/30 2021/4/30 

天风证券 预增 净利润约 43170.16 万元~50141.88 万元,增长 40.27%~62.92% 2021/1/30 2021/4/28 
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中原证券 预增 净利润约 9594.26 万元~11394.26 万元,增长 64.79%~95.70% 2021/1/30 2021/3/31 

兴业证券 预增 净利润约 370000 万元~410000 万元,增长 110%~130% 2021/1/30 2021/4/3 

中金公司 预增 净利润约 755240 万元~682772 万元,增长 61.08%~78.18% 2021/1/30 2021/3/31 

绿庭 B 股 首亏 净利润约-1800 万元~-1200 万元 2021/1/30 2021/3/30 

宝德股份 续亏 净利润约-300 万元~-150 万元 2021/1/29 2021/4/27 

鲁信创投 预增 净利润约 34409.36 万元~40409.36 万元,增长 53.55%~80.32% 2021/1/29 2021/4/30 

财通证券 增长 实现净利润 22.4908 亿元,同比增长 20.08% 2021/1/28 2021/4/29 

*ST 胜尔 扭亏 净利润约 1400 万元~2000 万元,增长 101.80%~102.57% 2021/1/28 2021/3/27 

华林证券 预增 净利润约 80057.18 万元~83057.18 万元,增长 81.26%~88.05% 2021/1/28 2021/3/31 

派生科技 扭亏 净利润约 1450 万元~2150 万元 2021/1/28 2021/4/28 

*ST 熊猫 扭亏 净利润约 3100 万元~4700 万元 2021/1/28 2021/4/30 

华铁应急 略增 净利润约 32500 万元,增长 17.89%左右 2021/1/28 2021/3/26 

东北证券 增长 实现净利润 13.249 亿元,同比增长 31.56% 2021/1/27 2021/4/10 

浙商证券 增长 实现净利润 16.2722 亿元,同比增长 68.18% 2021/1/27 2021/3/18 

第一创业 预增 净利润约 76958.71 万元~82089.29 万元,增长 50%~60% 2021/1/27 2021/3/30 

光大证券 预增 净利润约 241491 万元,增长 325.21%左右 2021/1/27 2021/3/26 

浙江东方 增长 实现净利润 9.0039 亿元,同比增长 12.13% 2021/1/26 2021/4/17 

西部证券 预增 净利润约 100062.56 万元~114057.19 万元,增长 63.99%~86.93% 2021/1/26 2021/4/21 

西水股份 续亏 净利润约-873600 万元,下降 356.20%左右 2021/1/26 2021/4/30 

东吴证券 预增 净利润约 165000 万元~172000 万元,增长 59.09%~65.84% 2021/1/26 2021/4/10 

国海证券 增长 实现净利润 7.2712 亿元,同比增长 49.09% 2021/1/23 2021/3/20 

长江证券 增长 实现净利润 20.8371 亿元,同比增长 25.09% 2021/1/23 2021/4/30 

中信证券 增长 实现净利润 148.97 亿元,同比增长 21.82% 2021/1/23 2021/3/19 

中信建投 增长 实现净利润 95.0943 亿元,同比增长 72.85% 2021/1/23 2021/3/26 

越秀金控 预增 净利润约 454000 万元~466000 万元,增长 101%~106% 2021/1/23 2021/3/20 

长城证券 预增 净利润约 144856 万元~158747 万元,增长 46%~60% 2021/1/23 2021/4/13 

东方财富 预增 净利润约 450000 万元~490000 万元,变动幅度为:145.73%~167.57% 2021/1/23 2021/4/27 

华鑫股份 预增 净利润约 70800 万元,增长 1002%左右 2021/1/23 2021/3/31 

吉艾科技 续亏 净利润约-61000 万元~-50000 万元 2021/1/22 2021/4/26 

国元证券 预增 净利润约 132583 万元~141726 万元,增长 45%~55% 2021/1/21 2021/3/30 

陕国投 A 增长 实现净利润 6.8596 亿元,同比增长 17.96% 2021/1/20 2021/4/28 

红塔证券 预增 净利润约 141009.28 万元~149731.5 万元,增长 68.36%~78.78% 2021/1/19 2021/3/31 

瑞达期货 预增 净利润约 24000 万元~28000 万元,变动幅度为:98.66%~131.77% 2021/1/13 2021/4/30 

 

数据来源： Wind，华福证券研究所 

 

四、 风险提示 

经济复苏不达预期；政策落地不达预期；市场利率超预期下行；权益市场超预期波动 
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